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Łódź, dnia 13.09.2021 r.
Nr sprawy: EZ.28.27.2021


Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 214 000 euro na dostawę aparatu do znieczulenia dla WWCOiT im. M. Kopernika w Łodzi dla projektu pn. „Rozbudowa WWCOiT 
im. M. Kopernika w Łodzi w oparciu o koncentrację działań z zakresu profilaktyki onkologicznej, onkologii klinicznej, onkologicznych ośrodków satelitarnych oraz przekształcenia Szpitala w Wojewódzkie Centrum Onkologii” dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.


I. Zgodnie z dyspozycją art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania zadane do treści SWZ.

Zestaw nr 1

Dot. Zał. 2 ,,Warunki gwarancji i szkoleń” 
1. [bookmark: _Hlk61277386]Pkt. 4  oraz par. 6 ust. 4 umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w ustępu na: 
„W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest przeprowadzać przeglądy okresowe i konserwacje urządzeń zgodnie z zaleceniami producenta” ? 
W przypadku określonych urządzeń producenci zalecają wykonywanie w/w czynności np. raz na 2 lata. Zwiększenie częstotliwości przeglądów może prowadzić do zwiększenia kosztów po stronie Wykonawcy, a tym samym wpływać na cenę oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

2. Pkt. 5 oraz Par. 6 ust. 5 umowy 
Urządzenie będące przedmiotem umowy jest zbudowane z niezależnie działających części/modułów. Nieuzasadniona byłaby sytuacja, w której Zamawiający wymagałby wymiany całego sprzętu, a niesprawna byłaby tylko część urządzenia, którego całość poza tym działa bez zarzutu. Wymiana wadliwego modułu w takich przypadkach chroni słuszny interes Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwi rzetelną kalkulację ceny i przedstawienie najkorzystniejszej oferty.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia tego punktu na następujący: 
„Dopuszcza się dwie naprawy tego samego elementu lub podzespołu w okresie gwarancji. W przypadku trzeciej usterki tego samego elementu lub podzespołu zostanie on wymieniony na nowy. W przypadku braku technicznej możliwości wymiany samego podzespołu na nowe zostanie wymienione całe urządzenie.”

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje stosownej zmiany.

3. [bookmark: _Hlk46410249]Pkt. 6 oraz par. 6 ust. 6 umowy 
Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 2 do 4 dni roboczych. Przy założeniu, że wykonanie diagnostyki nastąpi w ciągu 1 dnia roboczego w takich przypadkach niemożliwe jest ukończenie naprawy wraz z wymianą części w czasie 5 dni roboczych. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści czas naprawy:
- do 5 dni roboczych,
- do 7 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski i – do 10 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza UE?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

pkt. 7  oraz par. 6 ust. 7 umowy
4. Czy Zamawiający potwierdza, że wstawienie aparatu zastępczego zwalnia Wykonawcę z kar umownych naliczanych z tyt. nieterminowej naprawy ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, pod warunkiem że aparat zastępczy jest tego samego producenta i tej samej klasy.

[bookmark: _Hlk46416241]Pkt. 7 oraz par. 6 ust. 7 umowy
5. Mając na uwadze treść pytania nr 3, wnosimy o modyfikację zapisu na:
W przypadku naprawy urządzenia powyżej terminu określonego w umowie wymagane jest wstawienie urządzenia zastępczego tej samej klasy na czas naprawy.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje stosownej zmiany.

Dot. Załącznika nr 6 projekt umowy
Par. 4 ust. 4 lit. d
6. W związku z tym, iż wynagrodzenie płatne jest na podstawie faktury, po dokonaniu odbioru i instalacji sprzętu (na podstawie protokołu odbioru podpisanego przez strony), ewentualne nieprawidłowości stwierdzone po odbiorze powinny zostać procedowane w ramach zgłoszenia z tytułu rękojmi/gwarancji, a tym samym nie powinny warunkować zapłaty wynagrodzenia.  Prosimy wobec tego o usunięcie punktu d) z §4 ust. 4.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Par. 6 ust. 1
7. Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączanie rękojmi w zamian za udzielenie Zamwiającym gwarancji trwającej co najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, Wykonawca proponuje dodanie zdania drugiego do § 6 ust. 1 i wskazanie, że uprawnienia do odstąpienia  od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone. Wskazujemy, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjne na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co – szczególnie w przypadku charakteru sprzętu będącego przedmiotem umowy – jawi się jako szczególnie niecelowe. W związku z  tym, w naszej ocenie, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy. Proponujemy więc dodanie zdania drugiego do §. 6 ust. 1 o następującej treści:
„Strony zgodnie wyłączają prawo do odstąpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące rękojmi.”

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Par. 6 ust. 1
8. Praktyką w przypadku gwarancji udzielanej na urządzenia medyczne jest wyłączanie tych wad i awarii aparatów, które wynikają z nieprawidłowego użycia (niezgodnego z instrukcją lub przeznaczeniem) aparatu przez Zamawiającego lub też spowodowane są okolicznościami o charakterze siły wyższej. 
	Czy wobec takiego katalogu wyłączeń z gwarancji, które są standardem dla aparatury medycznej, będącej przedmiotem niniejszego postępowania, Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie modyfikacji zapisu w następujący sposób:
	,,Gwarancją nie są objęte:
a) uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:
· niewłaściwego użytkowania urządzenia, w tym eksploatacji niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się do instrukcji obsługi lub najnowszej instrukcji serwisowej,
· samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);
· uszkodzeń mechanicznych, chemicznych lub termicznych, powstałych z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady, jak również powstałych wskutek zaistnienia siły wyższej, działania władz wojskowych lub cywilnych, pożarów, powodzi, zalania, strajków lub innych zaburzeń w pracy, wojny, buntów, i innych powodów poza racjonalną kontrolą Wykonawcy
· normalnego zużycia rzeczy
b) materiały eksploatacyjne i zużywalne“

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Par. 6 ust. 6
9. Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w punktu, poprzez nadanie mu następującej postaci: 
„Wszystkie naprawy wydłużające się ponad terminy określone w umowie, przedłużają automatycznie okres gwarancji o czas przestoju, liczony od dnia zgłoszenia wady lub awarii, do dnia przekazania sprawnego urządzenia lub elementu, zespołu, podzespołu urządzenia Zamawiającemu” 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Par. 7 ust. 1c
10. W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,5-1% za każdy dzień zwłoki. Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany ze wskazanym zakresie.

Par. 7 ust. 1d-e
11. W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,5-1% za każdy dzień zwłoki. Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych.  W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Par. 7 ust. 1d-e
12. Prosimy o doprecyzowanie kary umownej poprzez uprzednie wezwanie do przystąpienia do złożenia dokumentów / przeszkolenia pracowników , przed naliczeniem kary umownej

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Par 7 ust. 4
13. [bookmark: _Hlk68184008]Wnosimy o obniżenie maksymalnego limitu kar do 10 % wartości brutto umowy. Umożliwi to wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należytą wycenę oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Par. 8
14. Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie wystąpienia zdarzenia o charakterze siły wyższej jako czynnika uzasadniającego wprowadzenie zmian do Umowy. W związku z tym, iż przez siłę wyższą rozumie się takie zdarzenia i okoliczności, które są niezależne od woli stron, niemożliwe do przewidzenia lub uniknięcia, ich ewentualne wystąpienie na etapie realizacji Umowy może wymagać wprowadzenia stosownych zmian do jej treści celem umożliwienia obu Stronom wywiązanie się ze wzajemnych zobowiązań umownych. W związku z tym proponujemy dodanie do §8 ust. 1 kolejnej litery i) o następującej treści:

„i) w przypadku wystąpienia zdarzenia o charakterze siły wyższej; przez „siłę wyższą” strony rozumieją okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, lub też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany zagrożenia epidemicznego, stany epidemii, stany nadzwyczajne, w tym stany klęski żywiołowej, decyzje, zarządzenia organów państwa itp,”

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany ze wskazanym zakresie.

Par. 12
15. Zwracamy uwagę, że obie strony w toku umowy przekazują sobie informację mające cechy tajemnicy przedsiębiorstwa. Tym samym, mając na uwadze zasadę poszanowania równości stron w umowie, proponujemy zmianę umowy tak, aby zobowiązanie do poufności dotyczyło zarówno Zamawiającego, jak i Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ

Par. 12
16. W związku z bardzo ogólnym postanowieniem zezwalającym na audyt, bez wskazania, w jakiej formie może być prowadzony, proponujemy doprecyzowanie §12 ust. 1 i nadanie mu nowego następującego brzmienia (z uwzględnieniem pytania poprzedniego w zakresie dwustronnego określenia obowiązków poufności):

Każda ze Stron zastrzega sobie możliwość wykonania audytu w zakresie realizacji przedmiotu umowy przez drugą Stronę. Audyt realizowany będzie w sposób uniemożliwiający dostęp do tajemnicy przedsiębiorstwa Strony oraz wykonywany będzie poprzez składanie przez Stronę pisemnych wyjaśnień na wezwanie drugiej Strony. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany we wzorze umowy.

Par. 14 ust. 1
17. Uprawnienie do wypowiedzenia umowy w zaproponowany brzmieniu właściwe jest dla umów o charakterze okresowym, powtarzającym się. Rodzaj umowy będącej przedmiotem niniejszego postępowania stanowi inny rodzaj zobowiązania, tj. dostawę określonej ilości sprzętów, na warunkach określonych umową. Wobec tego, niezasadnym jest przewidzenie bezwarunkowego prawa do jednostronnego rozwiązania umowy przez Zamawiającego, niezależnie od przyczyn i prosimy o wykreślenie §14 ust. 1

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Par. 13 ust. 2
18. Wykonawca winien odpowiadać wyłącznie za swoje zawinione działania lub zaniechania, które powodują nieterminową dostawę towaru. W związku z tym, o ile Wykonawca nie ponosi winy, pproponujemy nowe, następujące brzmienie §14 ust. 2:

Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym gdy w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, w szczególności w razie powtarzających się zawinionych przez Wykonawcę opóźnień w dostawie towaru (więcej, niż 3) lub powtarzających się dostaw towaru wadliwego, niezgodnego z SIWZ lub z zamówieniem (więcej, niż 3), zawinionych przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Par. 14 ust. 3
19. Zawarcie przez Zamawiającego umowy i prowadzenie postępowania przetargowego w zakresie projektu objętego umową wymaga zapewnienia przez Zamawiającego środków finansowych niezbędnych na pokrycie kosztów projektu. Stąd też to Zamawiający określa budżet na dane postępowanie i wybiera najkorzystniejszą ofertę w oparciu m.in. o kryterium ceny. Sformułowanie §14 ust. 3 powoduje, że Zamawiający może jednostronnie i dyskrecjonalnie oceniając przesłankę „pogorszenia sytuacji finansowej” rozwiązać umowę, ze szkodą dla Wykonawcy, który traci w ten sposób możliwość zysku mimo poniesienia istotnych nakładów na rzecz realizacji umowy (finansowych, organizacyjnych). W związku z tym, prosimy o wykreślenie §14 ust. 3

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Par. 15 ust. 3
20. Zapłata ceny jest najważniejszym zobowiązaniem wzajemnym Zamawiającego przewidzianym w niniejszej Umowie. Otrzymanie ekwiwalentu pienionego w postaci umówionego wynagrodzenia przez Wykonawcę za należyte wywiązywanie się ze swoich obowiązków stanowi główny cel realizacji Umowy. Ze względu na fakt podpisywania umowy w trybie PZP, to Zamawiający pozostaje głównym gospodarzem postępowania i określa warunki realizacji Umowy. Wykonawca z zasady nie dysponuje w ramach umowy żadnymi środkami dyscyplinującymi Zamawiającego w zakresie realizacji Umowy (odmiennie niż Zamawiający, ustalający szereg kar umownych na swoją rzecz), a zatem przepisy Kodeksu cywilnego są jedynym potencjalnym źródłem zabezpieczenia Wykonawcy i dochodzenia swoich praw przez Wykonawcę, których to uprawnień Zamawiający pozbawia, proponując wyłączenie art. 552 KC. Z powyższych przyczyn oraz celem zapewnieni równości Stron, prosimy o wykreślenie z §15 ust. 4  zdania drugiego.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Załącznik nr 2 Zestawienie parametrów technicznych
21. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z modułem transportowym fabrycznie nowy, wyprodukowany nie później niż w 2020 roku?
          
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
    
22. Pkt 5 Czy Zamawiający przyzna także 10 pkt za zasilanie awaryjne zapewniające pracę aparatu w warunkach standardowych przy zaniku napięcia sieci elektroenergetycznej przez  90 min.?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

23. Pkt 19 Czy Zmawiający zrezygnuje z wymogu opisanego w punkcie 19? Opisuje on funkcjonalność łózka, a nie aparatu do znieczulenia, który jest przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje stosownej zmiany.

24. Pkt 28 Czy Zamawiający przyzna 10 pkt za dodatkowa funkcję oceny zużycia środka wziewnego w godzinie znieczulenia i określenia jego kosztu w jednostce walutowej?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ

25. Pkt 29 Czy Zamawiający przyzna również 10 pkt za podgrzewane czujnikami przepływu (bez możliwości wyłączenia podgrzewania przez użytkownika)? Jest to bardziej nowoczesne rozwiązanie zapobiegające przegrzaniu mieszaniny oddechowej i pacjenta.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

26. Pkt 33 W punkcie 2 i 3 Zamawiający wymaga aparatu do zawieszenia na kolumnę anestezjologiczną z kołami transportowymi. W związku z tym prosimy o usunięcie wymogu hamulców oraz dodatkowej punktacji kół większych, co nie ma znaczenia klinicznego w wymaganym sposobie montażu aparatu.  Pragniemy zwrócić uwagę, że koła transportowe są z reguły kołami mniejszymi. Prosimy zatem o dopuszczenie kół transportowych o średnicy 80 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie załącznika nr 2.

27. Pkt 49 Czy Zamawiający przyzna również 10 pkt. za ekonometr (funkcja pozwalająca na optymalny dobór przepływu świeżych gazów) bez prezentacji trendu ekonometru)?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

28. Pkt 50 Czy Zamawiający przyzna również 10 pkt. za funkcję timera (ustawianie od zera sekund do ustawionego czasu) pomocna przy wykonywaniu czynności obwarowanych czasowo, prezentacja na ekranie kardiomonitora?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

29. Pkt 97 Czy Zamawiający przyzna 10 pkt za test automatyczny rozumiany jako test automatyczny jednoetapowy bez wykonywania pretestu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

30. Pkt 134 Czy Zamawiający przyzna także 5 pkt za moduł transportowy z ekranem o przekątnej 7 cali?
	
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Zestaw nr 2 

Zał. nr 2 do SWZ
1. Ad pkt. 7 Czy Zamawiający dopuści aparat z wężami wysokociśnieniowymi (powietrze medyczne, O2, N2O) kodowane odpowiednimi kolorami o dł. 1,5m typu DIN? Takie długości węży w przypadku aparatu zawieszanego na kolumnie są wystarczające.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

2. Ad pkt 12 Czy Zamawiający wprowadzi punktację, wyżej oceniając rozwiązanie bardziej zaawansowane czyli aparat z elektronicznym mieszalnikiem gazów?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

3. Ad pkt. 19 Prosimy o usunięcie tego zapisu. Nie dotyczy on przedmiotu postępowania i został on umieszczony omyłkowo.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie załącznika nr 2.

4. Ad pkt 27 Czy Zamawiający dopuści aparat z przewodem o długości 1.5 m? Taka długość jest wystarczająca jeśli gniazdo ewakuacji gazów jest umieszczone w kolumnie, na której jest zawieszany aparat.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

5. Ad pkt 30 Czy Zamawiający przyzna także 10 pkt za rozwiązanie, w którym aparat oblicza i prezentuje zużycie środków wziewnych w mililitrach, natomiast koszt wylicza użytkownik na podstawie znanej aktualnej ceny jednostkowej anestetyku?

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie załącznika nr 2.

6. Ad pkt 39 Czy Zamawiający przyzna także 10 pkt za rozwiązanie, w którym aparat posiada synchronizowaną przerywaną wentylację wymuszoną (SIMV) w trybie z gwarantowaną objętością typu Auto Flow?

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie załącznika nr 2.

7. Ad pkt 40 Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym podanie oddechu kontrolowanego uwarunkowane jest ustawioną częstością minimalną RR min?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

8. Ad pkt 43 Czy Zamawiający przyzna także 10 pkt za rozwiązanie gdzie zawieszone są alarmy objętości i CO2?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ

9. Ad pkt. 44 Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie gdzie czas pauzy może być regulowany nawet do 60 minut?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

10. Ad pkt 48 Czy Zamawiający przyzna także 10 pkt za bezpieczny dwuetapowy sposób przełączania między trybami wentylacji, typu: wybierz tryb – potwierdź wybór?

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie załącznika nr 2.

11. Ad pkt. 55 Czy Zamawiający dopuści aparat z trybem wentylacji objętościowo zmiennej z regulacją płynną objętości oddechowej w zakresie od 10 do 1500ml? Zakres od 5 ml jest trybem stosowanym w neonatologii, co nie będzie miało zastosowania w Państwa placówce, ponadto należy zwrócić uwagę, że uzyskanie objętości 5 ml w trybie kontrolowanym ciśnieniowo jest efektem regulacji ciśnienia wdechowego i wpływu oporów i podatności dróg oddechowych pacjenta i nie jest to regulacja płynna i bezpośrednia.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

12. Ad pkt. 59 Czy Zamawiający biorąc pod uwagę fakt, że w punkcie 60 dodatkowo punktuje obecność alarmów TV, dopuszcza aparat z obecnym tylko alarmem objętości minutowej MV?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

13. Ad pkt 88 Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie gdzie zapisywana jest jedna pętla referencyjna, a na ekranie prezentowanych jest jednocześnie pięć kolejnych pętli oddechowych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

14. Ad pkt 95 Czy Zamawiający dopuści aparat ze zintegrowanych ssakiem z możliwością stosowania wkładów jednorazowych 700 ml?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

15. Ad pkt. 98 Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie gdzie wyniki ostatniego testu funkcjonalnego są dostępne i prezentowane na ekranie?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Dot. Kardiomonitor z modułem transportowym (…)
1. Ad pkt. 101 Czy Zamawiający przyzna punkty za system monitorowania, który umożliwia połączenie z dowolnym systemem klinicznym, bez ograniczeń dotyczących producenta systemu klinicznego, za pośrednictwem standardowego interfejsu HL7 lub za pośrednictwem interfejsu oferowanego przez producenta takiego systemu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

2. Ad pkt. 119 Czy Zamawiający dopuści monitor panoramiczny o przekątnej 17,3 cala,  wyświetlający do 10 krzywych dynamicznych, z możliwością rozbudowy do 16 krzywych dynamicznych w razie rzeczywistej potrzeby?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

3. Ad pkt. 125 Czy Zamawiający przyzna punkty za interfejs ekranowy modułu transportowego odpowiednio zharmonizowany z interfejsem ekranu monitora stacjonarnego, ale nie tożsamy ze względu na różną wielkość, oraz bez obsługi gestów, których wynik działania może być zaskakujący dla nieobeznanego z nimi użytkownika?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ

4. Ad pkt. 133 Czy Zamawiający uzna za równoważny i będzie punktował stały uchwyt, przystosowany do warunków transportowych z odpowiednim kształtem obudowy ułatwiającym przenoszenie, którego nie trzeba demontować na czas dokowania, niebędący jednak „rączką”?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający będzie punktował stały uchwyt, przystosowany do warunków transportowych z odpowiednim kształtem obudowy ułatwiającym przenoszenie, którego nie trzeba demontować na czas dokowania, niebędący jednak „rączką”.

5. Ad pkt. 132 Czy Zamawiający uzna za tożsamy i odpowiednio oceni poziom odporności IPX4, co oznacza odporność na wodę padającą z każdego kierunku, przy którym wymagana odporność na wnikanie kurzu (IP4X) w praktyce przestaje mieć znaczenie?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający będzie punktował poziom odporności IPX4, co oznacza odporność na wodę padającą z każdego kierunku.

6. Ad pkt. 148 Czy Zamawiający dopuści analizę arytmii bez rozpoznawania migotania przedsionków?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

7. Ad pkt. 151 Czy Zamawiający dopuści monitor bez pomiaru i wyświetlania wartości QT i QTc?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

8. Ad pkt. 167 Czy Zamawiający uzna za równoważny i będzie punktował mankiety dla pacjentów otyłych niestożkowe, dedykowane i walidowane do pomiaru w tradycyjny sposób na ramieniu? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający będzie punktował również mankiety dla pacjentów otyłych niestożkowe, dedykowane i walidowane do pomiaru w tradycyjny sposób na ramieniu.

9. Ad pkt. 179 Czy Zamawiający dopuści pomiar zwiotczenia bardzo dokładną i czułą metodą stymulacji nerwu łokciowego i rejestracji odpowiedzi za pomocą czujnika 3D, mierzącego drgania kciuka we wszystkich kierunkach, bez konieczności kalibracji czujnika przed wykonaniem pomiaru, z następującymi dostępnymi metodami stymulacji:
- Train Of Four, obliczanie T1/T4 i Tref/T4
- TOF z ustawianymi odstępami automatycznych pomiarów
- Tetanus 50 Hz
- Single Twitch?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

10. Ad pkt. 197 Czy spełni wymagania Zamawiającego system monitorowania z wyciszaniem alarmów ustawionym na dwie minuty oraz z niezależną funkcją zawieszania alarmów na czas ustawiany przez użytkownika od 1 do 5 minut, co minutę oraz bez limitu czasowego?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

11. Ad pkt. 200 Czy spełni wymagania Zamawiającego pamięć 150 zdarzeń alarmowych z wycinkami krzywych dynamicznych i wartościami liczbowymi wszystkich parametrów monitorowanych w chwili wystąpienia alarmu, co może wiązać się z liczbą tych wycinków większą lub mniejszą niż 400?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Dot. Warunki gwarancji i szkoleń oraz umowy
12. Ad pkt. 5 oraz zał. nr 7 do SWZ (umowa (§6 ust. 5))
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na trzy naprawy gwarancyjne uprawniające do wymiany elementu lub podzespołu na nowe?

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie załącznika nr 2.

13. Ad pkt. odpowiednio 6 i 7 oraz zał. nr 7 do SWZ (§6 ust. 6 i 7))
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy do 10 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części do naprawy z zagranicy, po przekroczeniu którego przedłuża się gwarancję o czas przerwy w eksploatacji  i wymagane jest wstawienie urządzenia zastępczego ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

14. Załącznik nr 7 do SWZ umowa
umowa §7 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do:
Pkt. a) do 0,2%?
Pkt. c) do 0,2%?
Pkt. d) do 0,2%?
Pkt. e) do 0,2%?

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany we wzorze umowy.

umowa §7 ust. 4 
15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych do 10%?

Uzasadnienie: obecna wysokość w/w kar umownych znacznie przekracza standardy przyjęte na rynku wyrobów medycznych.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.


II. Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień  publicznych (t. j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129) dokonuje zmiany treści SWZ i dokonaną zmianę udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

Zamawiający wprowadza zmiany SWZ w zakresie następujących załączników /w załączeniu/:

· [bookmark: _GoBack]Załącznik nr 2 -  zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń
· Załącznik nr 7 – wzór umowy

Zmianie ulega:
· Termin związania ofertą określony w rozdziale XIX pkt. 1 SWZ – Wykonawca jest związany ofertą na okres 90 dni, licząc od dnia otwarcia ofert (włącznie z tym dniem) tj. do dnia 02.01.2022r.

· Termin składania ofert określony w rozdziale XXI pkt. 2 SWZ – na dzień 05.10.2021 r. do godziny 10:00

· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XXII pkt. 1 SWZ – na dzień 05.10.2021 r. o godzinie 11:00

Zamawiający informuje, że w związku z powyższą zmianą dokonał również zmiany treści ogłoszenia. Sprostowanie, zostało przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, w dniu 08.09.2021 r., a następnie opublikowane w dniu 13.09.2021 r pod numerem: 2021/S 177 – 461263.

POZOSTAŁE POSTANOWIENIA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA POZOSTAJĄ BEZ ZMIAN
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